aut quasi hunc se p̄bens eaq; efficeret aliquid. In eo qd̄  
efficeret uiz esse censebant. In eo aut̄ qd̄ efficeret matiaz  
quandam. In utroq; tñ utruq; neq; .n. materiã ipsam  
colhere potuisse si nulla ui stineretur: neq; uiz sine ali  
qua materia. nihil est .n. qd̄ non alicubi eẽ cogat. Hec  
quod ex utroq; id iam corpus & quasi qualitatẽ nõa  
bant. Dabitur .n. p̄fecto ut in reb; in usitatis quod i  
greci ipi faciunt: a quib; hec lã diu tractant: utamur  
uerbis interdũ inauditis. **N**OS uõ inquit Atticus  
qui & grecis licebit utare cũ uoles: si te latina forte de  
ficiant. **S**ed em̄tar ut latine loquar  
nisi in huiſcemodi uerbis ut phiã aut rhetoricẽ aut  
physicẽ aut dialecticẽ appellẽ: quib; ut alijs mlti  
osuetudo iã utitur p̄ latinis. Qualitates iḡ appellauit  
quas p̄oethetas greci uocant: quod ipm̄ apud grecos  
nõ eũ uulgi uerbum sed philosophorũ: atq; id i mlti  
Dialecticorũ uõ uerba nulla sunt publica. suis utunt:  
et id qd̄ eõẽ oĩũ fere est artũ. aut .n. noua sunt rez  
nouari facienda nõa aut ex alijs transferenda. qd̄  
si greci faciunt: qui in his reb; tot lã seclã uisunt: qũto  
id magis nobis scedendũ eũ. qui hec nũc primũ trac  
tare conamur. Tu uõ inq; Varro bñ & uõ meritũ in  
uidens de tuis ciuib; si eos nõ mō copia rerũ auxis  
ut effecisti. s̄ & etiam uerborũ. Audebimus ergo  
inquit nouis uerbis uti te auctore: si necẽ est. Carũ  
iḡ qualitã sunt aliẽ p̄ncips aliẽ ex his or̄te. p̄ncipes  
sunt unũ modi & simplices. Ex his aut̄ or̄te uariæ  
sunt: & quasi mltiformes. Itaq; aer quoq; utimur  
.n. p̄ latino ignis & aqua & terra prima sunt. Ex  
his aut̄ or̄te aiantũ forme: earũq; rerũ que gignit  
eterra. Ergo illa uirtia: & ut e greco uita; elemẽta

dicunt' equib; aer & ignis mouendi uim hñt et ef-  
ficiendi. & elique partes accipiendi & quasi patiēdi  
aquam dico & terram. Quintū genus equo essent &  
astra / mentesq; singulares: eorūq; quattuor q̄ sup̄  
dixi dissimile aristoteles quoddam esse rebat: sed s̄b  
iectam putat omnib; sine ulla specie atq; carentē oī  
illa qualitate. faciam. n. tractando usitati' hęc uib; &  
et tritius. materiam quandam. ex qua oīa exp̄ssa  
atq; effecta sint: que tota oīa accipere possit. oīb;  
q; modis mutare: atq; ex omni parte. eorū & iam  
interire non in nihilum sed in suas partes que in-  
finitē secari ac diuidi possint: cū sit nihil oīo ī rerū  
natura minimū quod diuidi nequeat. Que autē  
moueat' oīa interuallis moueri. que interualla itē  
infinitē diuidi possunt. Et cū ita moueat' illa uis quā  
qualitatem esse dicimus: et cū sic ultro in utroque  
uersetur / & materiā ipsam totam penitus cōmutari  
putant: & illa effici que appellant qualia / equib; in  
oī natura coercente & stimulata cū omnib; suis p̄tib;  
effectū esse mundū: extra quē nulla pars materie sit.  
nullūq; corpus. partis autē esse mundi oīa que insit  
in eo: que natura sentiente teneant'. in qua rō p̄fecta  
insit que sit eadem sempit̄na: nihil. n. ualent' ēē. a  
quo int̄reat: quam uis aīus esse dicunt mundi. eādē  
q; esse mentē: sapientiāq; p̄fectam quem deus appel-  
lant: oīūq; rerū que sunt ei s̄biecte. quasi prudētū  
quandā p̄curantē celestia maxime: deinde ī terris ea  
q; p̄tinent ad hoīes / quam interdū eandē necessitatez  
appellant: quia nihil aliē possit. atq; ab ea institutū sit:  
inter quasi fatalē & imutabilē stimulationē ordinis sem-  
piterm. non nūq; sem eandem fortunā / q̄ efficiat multa

improvisa. haec nec opinata nobis pp obscuritatē igno-  
rationēq; causarū Tertia deinde phie pars que erat  
in ratione: & in differendo sic tractabat ab utrisq; q̄q;  
oriret a sensib; tū non esse iudiciū ueritatis in sensib;.  
Mentē uolebant rerū esse iudicem. solam censēbant  
idoneam cui crederet: quia sola cerneret id qd̄ sēp  
esset simplex & unū modi & tale quale esset. Hanc  
illi ideam appellabant iā a platone ita notatam: nos rec-  
te sp̄m possum⁹ dicere. Sensus aut̄ oīs hebetes et tar-  
dos esse arbitrabantur nec p̄cipue ullo modo res eas que  
s̄biecte sensib; uiderent: que essent aut ita p̄ue ut  
s̄b sensum cadere nō possent, aut ita mobiles & ocitate  
ut nihil unq; unū esset ostans eidem q̄m. qz stinēt  
laberent & fluerent oīa. Itaq; hanc omnē p̄tem res  
opinabilem appellabant. Scientiā aut̄ nūsq; esse cense-  
bant nisi in aī motionib; atq; rōnib;. quade cū d̄  
finitiones rerū pbabant. & has ad oīa de q̄ discip-  
tabatur adhibebant. Verborū & iā explicatio pbabat  
.i. qua de causa queq; essent ita nominata: quā et  
ethymologiā appellabant. post argumentis & q̄  
rerū notis ducib; utebant ad pbandū & ad elude-  
dum id quod explanari uolebant. in qua tradebat  
omnis dialectica disciplina id orationis ratioē & lu-  
sa. huic quasi ex altera p̄te oratoriā uis dicendi  
adhibebat. explicat oratiois p̄petue ad p̄suadendū  
accōmodate. hęc erat illis prima a platone tradita.  
cui⁹ quas accepim disputationes si uultis exponas.  
Nos uo uolumus inq; ut p̄ Attico & iam respondeas.  
Et recte inquit respondeas. p̄clare .i. explicat p̄pa-  
theticorū & academie ueteris auctoritas. Aristo-  
teles primus sp̄s quas paulo ante dixi labefactauit.

quas mirifice plato erat amplexatus. ut in his quiddam  
diuinum esse diceret. Theophrastus autem uir & orato-  
rie suauis & ita modatus. ut ipse probitate quandam et in-  
genuitatem ferat uehementem. & fregit quodam modo auc-  
toritatem ueteris discipline. Spoliavit. h. uirtutem suo  
decore imbecillamque reddidit. quod negauit in ea sola po-  
situm esse beate uiuere. Nam strato eius auditor. quanquam  
fuit acri ingenio tamen ab ea disciplina omnino semouendus  
est. qui cum maxime necessariam partem philosophie. que  
posita est in uirtute. & in moribus reliquisset. totumque se  
ad inuestigationem nature stulisset. in ea ipsa plurimum  
dissedit a suis. Speusippus autem & Xenocrates qui primi  
platonis rationem auctoritatemque susceperant. & post  
hos polemo & crates. unaque Crantor in academia  
regati diligenter eaque a superioribus acceperant utebantur.  
Nam polemonem audiuerant assidue zeno & archesilas.  
Sed zeno cum archesilam ante iret etate ualdeque sibi  
liter differeret. & pacite moueret. corrigere conatus  
est disciplinam. eamque si uideret correctionem explicabo  
sicut solebat Antiochus. At ibi uero inquam uidet. quod uides  
idem significare pomponium. zeno igitur nullo modo is  
erat. qui ut theophrastus. neruos uirtutis incidere  
sed contra qui omnia queque ad beatam uitam pertinere in  
una uirtute poneret. nec quicquam aliud numerare in  
bonis. idque appellaret honestum quod esset simplex quod-  
dam & solum & unum bonum. Cetera autem & si nec bona  
nec mala essent. tamen alia secundum naturam dicebat. alia  
nature esse strana. his ipsis alia intricata & media nu-  
merabat. Que autem secundum naturam essent. ea sumenda  
& quadam estimatione dignanda docebat. contraque strana.  
Nec utra autem in medijs relinquebat. in quibus ponebat ut